
Janovice nad Úhlavou
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Klatovy GPS souřadnice: 49.345148N, 13.218132E

Nadmořská výška: 412 m n. m. První pís. zmínka: 1290 (734 let) Katastrální výměra: 2 847 ha

Počet obyvatel: 2 225 PSČ: 340 21

Adresa URL: www.janovice.cz

O obci
Městečko leží v podhůří Šumavy v kotlině při řece Úhlavě, zhruba 8 km jihozápadně od Klatov.
Město má 11 částí: Dolní Lhota, Dubová Lhota, Hvízdalka, Janovice nad Úhlavou, Ondřejovice, Petrovice
nad Úhlavou, Plešiny, Rohozno, Spůle, Vacovy a Veselí.

Historie obce
První zmínka o Janovicích nad Úhlavou, v latinských textech Janovicium, v německých Janowitz, pochází z
roku 1290, kdy významný český rod Janovských z Janovic, zde postavil tvrz obehnanou vodním příkopem a
pobýval zde přes tři století.

Ubytování a restaurace
Pension RoyalPenzion Restaurant JelenkaUbytovna JanoviceUbytovna firmy Royal J&J s.r.o.Restaurace Kulatá bába

Okolí a příroda
V okolí Janovic nad Úhlavou je možno nalézt řadu zajímavostí. Jednou z nich je hrad Klenová z konce 13.
století, který je rodištěm významného renesančního cestovatele, spisovatele a hudebního skladatele
Kryštofa Haranta z Polžic a Bezdružic.

Současnost obce
Současné Janovice nad Úhlavou jsou od roku 2004, kdy je opustila armáda, malým klidným městečkem.
Jako památka na armádu zde zůstal objekt bývalých kasáren o rozloze cca 45 hektarů. Město se rozhodlo k
odvážnému kroku - celý objekt převzalo do vlastnictví a ...

Sportovní možnosti
Městem prochází několik cyklotras, které představují důležité spojení mezi městem Klatovy a
Šumavou. V samotných Janovicích je pro sportovce fotbalové hřiště.

Památky a zajímavosti
Nejvýznamnější památkou je raně gotický kostel sv. Jana Křtitele z konce 13. století. Barokní přestavba
v roce 1764 rozšířila kostel o věž. Na zdech presbytáře byly objeveny malby z první třetiny 14. století,

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3573/janovice-nad-uhlavou/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 00:23:40



které jsou zařazeny do seznamu UNESCO.

Doprava
Leží na trase Klatovy - Nýrsko, 8 kilometrů jihozápadně od Klatov. Město křižují dvě regionální
železniční tratě z Klatov ve směru na Železnou Rudu, která pokračuje do Bavorska, a z Klatov směrem na
Domažlice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3573/janovice-nad-uhlavou/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 00:23:40


